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LAPINM EN ASEMAKAAVA 

1  PERUS -  JA TUNNISTETIEDOT  

1.1  Tunnistetiedot  

Kaavan nimi Lapinmäen asemakaava 

Kaavan päiväys: 5.2.2018 (ehdotus 30.10.2017) 

Alueen määrittely: Lapinmäen asemakaava koskee kiinteistöjä RN:o 152ς403-7-41, 1-
299, 1-300, 1-220, 1-219, 1-221, 7-1, 6-61, 16ς108, 32ς15, 16-44, 16-
86, 17-59, 52-416-6-179, 8-91, 2-225, 3-82, 7-40, 2-224, 7-42, 7-39, 
7-50, 6-147, 6-148, 6-50, 6-49, 6-116, 6-146, 6-80, 6-178 ja 6-17. 
 
Lapinmäen asemakaavalla muodostuvat korttelit numero 1202-1217 
sekä niihin liittyvät katu- virkistys sekä suojaviheralueet. 
 

Kaavan laatija: FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 
 
Susanna Paananen 
Ins. Amk YKS -585 
 
Yhteyshenkilö: 
Tuomo Järvinen 
Puistokatu 2A, 40100 Jyväskylä 
p. 045 753 1524, tuomo.jarvinen@fcg.fi 
 

 
Projektinumero: P26653 

Vireilletulo: 3.8.2015 

Lainvoimainen kaava:  

Kunnan yhteyshenkilö: Isonkyrön kunta 
Jukka Kosonen, tekninen johtaja,  
p. 040 2698 192, jukka.kosonen@isokyro.fi 
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1.2  Kaava - alueen sijainti  

Suunnittelualue sijaitsee Isonkyrön kunnassa Lapinmäen alueella kunnan keskustaaja-
man eteläpuolella. Alue rajoittuu pohjoisosastaan valtatiehen 18 (Tervajoentie), jonka 

toisella puolella kunnan keskusta sijaitsee. Valtatietä pitkin on yhteys Laihian ja Vaasan 
sekä Seinäjoen ja Lapuan suuntiin. Noin kahden kilometrin päässä su unnittelualueen 
eteläpuolella sijaitsee Seinäjoki -Vaasa junarata.  

 

Kuva 1 Suunnittelualueen likimääräinen sijainti (Kartta:  ©Maanmittauslaitos)  

Suunnittelualueen pohjoispuolelle sijoittuu omakotitaloasumista.  Alueen kaakkois -  ja 
eteläpuolelle sijoittuu viljelyksessä olevia peltoja.  
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2  TIIVISTELMÄ  

2.1  Kaavaprosessin vaiheet  

Kaavoitustyössä on noudatettu  maankäyttö -  ja rakennuslain mukaista vuorovaikut-
teista asemakaav an laatimisprosessia.  

 

Aikataulu on tavoitteellinen ja tarvittaessa sitä tarkistetaan suunnittelutyön edetessä.  

2.2  Asemakaava n tarkoitus  

Isonkyrön keskustan osayleiskaava 2030 on saanut lainvoiman 17.1.2017.  Asemakaa-

van laadinnan tavoitteena on osayleiskaavaan perustuen osoittaa suunnittelualueelle 
työpaikkatoimintoja, virkistys alueita luontoarvoineen sekä asutusta. Työpaikka -alueelle 

tavoitellaan teollisuus - , ja logistiikkatoimint oja ja asuinalueille uusia pientalotont teja . 
Tavoitteena on alueen elinvoimaisuuden säilyttäminen ja kehittäminen osana Vaasa -

Seinäjoki kehityskäytävää. Tähän liittyen keskeisessä asemassa on riittävien työpaikka -
alueiden varaami nen ja siihen liittyvien li ikenne -  sekä yhdyskuntarakenneratkaisujen 

tekeminen siten että ne toisaalta tukevat koko kehityskäytävän toimivuutta ja toisaalta 
tukevat Isonkyrön elinvoimaisuutta.  

2.3  Asemakaavan toteuttaminen  

Teollisuusa lueen rakennukset toteutta vat alueelle hakeutuvat yritykset ja toimijat. Ase-
makaavan toteuttaminen voi alkaa sen  tultua voimaan.  

Isonkyrön kunnan  viranomaiset valvo vat rakentamisen toteutusta tontinluovutuksen ja 
rakennuslupamenettelyn yhteydessä.  

  

Kaavaprosessi Ajankohta 

Vireilletulokuulutus  

Aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu 27.5.2015 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) nähtävillä 3.8.2015-31.8.2015 

Valmisteluvaiheen kuuleminen  

kaavaluonnoksen nähtävilläolo 
30.3. - 2.5.2017 

Kaavaehdotuksen nähtävilläolo 30.11.2017 ς 5.1.2018 

Ehdotusvaiheen viranomaisneuvottelu -  

Asemakaavan hyväksyminen  

Lainvoimainen kaava 
02-03/2018 
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3  LÄHTÖKOHDAT  

3.1  Selvitys alueen oloista  

3.1.1  Alueen yleiskuvaus  

Alue on tällä hetkellä pääosin havupuuvaltaista talousmetsää, jossa on joitakin hakkuu-

aukkoja. Suunnittelualueella sijaitsee joitakin teo llisuus -  ja työpaikkatoimintoja. P ien-
taloasutusta on keskittynyt suunnittelualueen reunoille.  

 

Kuva 2: Näkymä Tervajoentien ja Tolkintien risteyksestä suunnittelualueen suuntaan.  

3.1.2  Luonnonympäristö  

Suunnittelualueen luontoarvot on tutkittu Isonkyrön osayleiskaavaan 2030 l iittyvässä 

luontoselvityksessä, Yleiskaavan luontoselvitys, TMI Pohjanmaan luontotie to. Yleiskaa-
van luontokohteita on tarkistettu vuonna 2016 FCG suunnittelu ja tekniikan toimesta 
(Janne Partanen).  

Suunnittelualueelle sijoittuv at arvokkaat luontokohteet:  

Isonhaankallion  metsä ssä risteilee polkuja j a kallion päälle  on nuotiopaikka. Pellon-

reunan puusto peitt ää näkymän kalliolta keskustan suuntaan . Kal lioiset rinteet ovat 
männikköä. Etelä reunassa on kaksi matalaa kalliojyräkannetta ja niiden juurella tuo-

retta lehtometsää . Kallionalusmetsän  puustossa on  runsaasti varttunutta  haapaa. Ison-

haankallion suo on ojittamatonta ruohoista kangaskorpea ja sarakorpea. Kostea kalli-
onalusmetsä  on liito -oravan, poh janlepakon ja viiksisiipan elinympäristöä . 

Porvarinkallion läheisyydessä, läjitysalueen länsipuolella on l uonnontilaista  ja melko 

vetis tä kangaskorpea ja korpea. Ojat ov at umpeenkasvaneet. Korpipuusto muodostuu 
huonokasvuisista kuusista ja koivuista. Suol la kasvaa runsaasti uhanalaista hentosaraa.  
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Kuva 3 Arvokkaat luontokohteet  suunnittelualueella (osoitettu kuvaan nuolella. Kartta: © Yleis-
kaavan luontoselvitys, TMI Pohjanmaan luontotieto  

 

Isohaankallion alueelle sijoittuu myös lepakon sekä liito -oravan kannalta tärkeä lisään-
tymis -  levähdys -  tai ruokailu alue. Lainvoimaisessa yleiskaavassa em. kohteet on huo-
mioitu alla olevin merkinnöin.  
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Kuva 4 Suunnittelualueen maa -  ja kallioperää ©GTK, ©Maanmittauslaitos  

Alueen kallioperä on pääosin kiillegneissiä (kuvassa sininen), ja alueen  koillisosissa on 

pienet alueet graniittia (kuvassa keltainen). Kaava -alueen maaperä on kumparealueella 
pääosin hiekkamoreenia (oranssi) ja paikoin kalliomaata (punainen). Tasaisilla alueilla 
maa on savea (sininen) ja liejusavea (harmaan sininen).  

Kaavoite ttavan alueen sijainnista ja maanpinnan korkeustasosta johtuen happamien 
sulfaattimaiden esiintyminen on mahdollista.  

3.1.3  Maisema  

Lapinmäen metsäalue yhtenäinen ja on liki kokonaan rakentamaton. Metsän keskivai-

heilla on polku tai metsätie. Metsässä on paljon siirtolohkareita ja maasto on kivikkoista 
ja vaikeakulkuista. Metsässä on myös useita pieniä avokallioalueita.  Alueen pohjois -
luoteiskulmassa on nuori hakkuualue.  

Lapinmäen aluetta  reunustavat luoteesta kaakkoon Ikolanlarvantien, Lapinhuhdantien 

ja Ventäläntien varsilla olevat taloryhmät, joka vastaa tyypillistä, teiden varsille ja pel-
toaukeiden reunoille kehittynyttä nauhamaist a asutustapaa Etelä -Pohjanmaalla.  

Ventäläntiellä on eri aikakausina muodostunut, mutta kuitenkin yhtenäinen rakennus-

kanta. Nuori metsä ja peltoaukeat vaihtelevat tehden tien näkymistä tilkkumaisen. Tie-
ympäristö muuttuu rikkonaisemmaksi ja taajamamaiseksi Laurilantien risteyksestä al-
kaen kohti valtatietä.  

Lapinluhdantie on kapea ja sorapintainen maantie, ja sen varrelta on esteettömät nä-

kymät Vallin ja Knaapin tasaisille peltoaukeille. Pellon suunnasta Ikolanlarvantieltä ja 
Ventolantieltä katsottuna Lapinl uhdantien asutus on tasapainossa metsänreunan ja pel-
toaukean kanssa ja pellonreuna on yhtenäinen kokonaisuus.  

Suunnittelualue sijoittuu  Kyrönjoen kulttuurimaisema -alueen tuntumaan (rakennettu  

kultuuriym päristö 1993). Kaavoitettava alue sijoittuu osittain myös Kyrönjokilaakson 
valtakunnallisesti arvokkaan maisema -alueen tuntumaan.  (MAO1 00101 ).  
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3.1.4  Rakennettu ympäristö  

Suunnittelualue on suurimmaksi osaksi rakentamatonta metsätalousmaata. Alueen län-

siosaan sijoittuu teollisuus -  ja varastorakennuksia Ikolanlarvan tien tuntumaan. Ikolan-
larvantien varteen sijoittuu 50 - luvun tyylisiä omakotitaloja. Ventäläntien alueelle sijoit-
tuu sekä 1950 - luvun rakennuskantaa, että 2000 - luvulla rakennuskantaa.  

  

 

Kuva 5 Näkymä valtatieltä Ikolanlarvantien  suuntaan  (Kuva: ©Googlemaps)  

 
 Kuva 6 Ventäläntien rakennuskantaa (Kuva: ©Googlemaps)  

 
Kuva 7 Ventäläntien rakennuskantaa (Kuva: ©Googlemaps)  

Kaavoitettavalle alueelle ei sijoitu valtakunnallisesti merkittäviä rakennettuja kulttuu-
riympäristöjä tai rakennushistoriallisesti merkittäviä rakennuksia.  

3.1.5  Muinaisjäännökset  

Alue on inventoitu Keskustan osayleiskaavatyön yhteydessä vuonna 2010. Inventoinnin 

on suorittanut Keski -Pohjanmaan Arkeologiapalvelu . Inv entoinnissa tarkastettiin lähes 
kaikki tunnetut muinaisjäännöskoht eet ja pyrittiin määrittelemään muinaisjäännösalu-

eiden rajat mahdollisuuksien mukaan. Maastossa uusia muinaisjäännöksiä etsit tiin to-
pografian perusteella ja vanhojen karttatietojen pohjalta.  

Itse suunnittelualueelle  tai sen läheisyyteen  ei sijoitu muinaisjäännöksiä.  
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3.1.6  Maanomistus  

Kaavoitettava alue on  osittain  kunnan  omistuksessa.  

3.1.7  Palvelut  

Palvelut sijoittuvat Isonkyrön keskustaan. Kaupalliset palvelut sijoittuvat siellä Pohjan-
kyröntien ja Kyrööntien varsille.   

3.1.8  Yhdyskuntatekninen huolto, ajoyhteydet , liikenne  

Vesijohto -  ja viemäriverkosto kattaa nyk yisellään suunnittelualueen ympäristön . Suun-
nittelualue on liitettävissä  olemassa olevaan kunnallistekniseen  verkostoon.  

Suunnittelualue rajautuu pääpiirteittäin ympäröivään tiestöön. Pohjoisessa raja kulkee 

Valtatien 18 ja etelässä pienen Lapinluhdantien myötä. Idässä Ventäläntie ja Lännessä 
Ikolanlarvantie ovat osittain rajoina.  

Valtatien 18 pohjoispuolelle jää suurin osa  välittömän lähiseudun olemassa olevasta 
tiestöstä ja kaduista. Kulku suunnittelualueelta sinne käy joko Pysäkkitien tai valtatien 
18 ja Kyrööntien kautta.  

Vilkkainta liikenne on tiellä 18 (Valtaalantie idässä, Tervajoentie lännessä), jonka kes-

kimääräinen vuorokausiliikenne (KVL) on noin 6  000 ajoneuvoa. Isonkyrön keskustaan 
johtavalla Kyrööntiellä KVL on hieman alle 2  000 ajoneuvoa. Nämä määrät ovat koh-

tuulliset, mutta Tervajoentien raskaan liikenteen osuus (8  %) on varsin korkea ja saat-
taa jopa nousta uud en maankäytön myötä. Muiden yleisten teiden  liikennemäärät  alu-
eella ovat varsin matalat.  
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3.2  KAAVA - ALUETTA K OSKEVAT SUUNNITELMAT JA SELVITYKSET  
 

3.2.1  Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

Valtioneuvosto päätti Valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 3 0.11.2000 ja pää-
tös tuli lainvoimaiseksi 26.11.2001. Valtioneuvosto päätti 13.11.2008 valtakunnallisten 

alueidenkäyttötavoitteiden tarkistamisesta. MRL 24 §:n 2 momentin mukaan alueiden-
käytön suunnittelussa on huolehdittava valtakunnallisten alueidenkäyttö tavoitteiden 

huomioon ottamisesta siten, että edistetään niiden toteuttamista. Valtakunnalliset alu-
eidenkäyttötavoitteet on jaettu yleis -  ja erityistavoitteisiin. Yleistavoitteisiin sovelletaan 

alueidenkäytön suunnittelua koskevia oikeusvaikutuksia vain yl eispiirteisen kaavoituk-
sen osalta. Erityistavoitteisiin sovelletaan alueidenkäytön suunnittelua koskevia oikeus -

vaikutuksia kaikkien kaavojen osalta, mikäli tavoitetta ei ole kohdennettu vain tiettyyn 
kaavatasoon.  

3.2.2  Pohjanmaan maakuntakaava  

Suunnittelualueella on voimassa Pohjanmaan maakuntakaava, joka on vahvistettu Ym-
päristöministeriössä 21.12.2010.  

 

Kuva 8 : Ote Pohjanmaan maakuntakaavasta. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti osoitettu 
sinisellä ellipsillä.  

Maakuntakaavassa suunnittelualue koostuu pääosin maaseutualuetta kuvaavasta val-
koisesta pohjakarttaväristä ja rakennetun alueen oranssista ruuturasterista. Suunnitte-

lualueella ei ole aluevarausmerkintöjä. Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa Tervajo-
entiehe n, jonka yhteyteen on merkitty uusi eritasoliittymä (punainen ympyrä). Tien 
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pohjoispuoli on merkitty taajamatoimintojen alueeksi (A, vaaleanruskea vyöhyke). Alu-

eella on myös teollisuus -  ja varastoalueen kohdemerkintä (t). Suunnittelualueen länsi -  
ja pohjoi spuoli rajautuu kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta valta-

kunnallisesti arvokkaan alueen rajaukseen, jolla kuvataan Kyrönjokilaakson valtakun-
nallisesti arvokasta maisema -aluetta (sininen viivarasteri).  

Lisäksi alueella on voimassa kaupalli sten palvelujen kehittämiseen keskittyvä Pohjan-

maan 1. vaihemaakuntakaava sekä Pohjanmaan 2. vaihemaakuntakaava, jolla esitetään 

seudullisesti merkittäviä tuulivoimaloiden sijoituspaikkoja.  Vaihemaakuntakaavoissa ei 
ole tätä asemakaavaa koskevia varauksia  itse suunnittelualueella tai sen läheisyydessä.  

Maakuntakaava  2040  

Maakuntahallitus on kokouksessaan 27.1.2014 päättänyt käynnistää Pohjanmaan maa-
kuntakaavan 2040 laatimisen. Kaava laaditaan koko maakunnan kattavana kokonais-

maakuntakaavana. Tavoitteena on, että kaava hyväksytään vuonna 2018. Uusi maa-
kuntakaava korvaa vahvistuttuaan Pohjanmaan maakuntakaavan 2030 ja sen vaihe-

maakuntakaavat.  Maakuntahallitus hyväksyi osallistumis -  ja arviointisuunnitelman 
21.12.2015.   

3.2.3  Vaasan kaupunkiseudun rakennemalli 204 0 

Vaasan kaupunkiseudulle (Isokyrö, Korsnäs, Laihia, Maalahti, Mustasaari, Vaasa ja 
Vöyri) on laadittu pitkän tähtäimen maankäytön suunnitelma, Vaasan kaupunkiseudun 

rakennemalli 2040. Rakennemallityön tavoitteena on ollut yhteisen näkemyksen löytä-
minen ka upunkiseudun yhdyskuntarakenteen päälinjoista. Työ liittyy kiinteästi seudun 

energiaosaamisesta, merellisyydestä ja kulttuurista kumpuavaan elinvoimaan. Toimi-
vasta yhdyskuntarakenteesta huolehtimalla tuetaan koko seudun elinvoimaa.  

Rakennemallissa on neljä  pääteemaa, jotka ovat asuminen, elinkeinot, logistiikka ja 
liikenne, palvelut sekä alueidentiteetti ja vetovoimaisuus.  

 

Kuva 9 Ote Vaasan seudun rakennemallista, elinkeinot,  logistiikka ja liikenne.  
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3.2.4  Yleiskaava  

Isonkyrön keskustan osayleiskaava 2030 on saanut lainvoiman 20.1.2017.  

 

Kuva 10  Ote keskustan osayleiskaavasta. Suunnittelualue on osoitettu likimääräisesti punaisella 
katkoviivalla  yllä olevaan kuvaan . 

Suunnittelualueelle on oso itettu yleiskaavassa seuraavat merkinnät:  

 

¶ Työpaikka -alue (TP)  
¶ Työpaikka -alue (TP -1) Alueiden toteutus edellyttää Taipaleenlarvantien  ja Tai-

paleentien liittymän parantamista valtatielle. Alueita ei saa käyttää enintään 
viiden vuoden aikana rakennustoimintaan muuta kuin maatalouden ja muiden 

siihen verrattavien elinkeinojen tarpeita varten, kunnes liittymä on paranenttu.  
¶ Pientalovaltaine n asuntoalue (AP, AP -1)  

¶ Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue (luo -1)  
¶ Suojeltava alueenosa (s -1, s -2)  
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¶ Uusi eritasoliittymä  

¶ Liikennemelun 55dB teoreettinen meluvyöhyke  
¶ Hulevesien imeytys/viivytysalue.  

¶ Yhdystie/kokoojakatu  (yt/kk)  
 

 
3.2.5  Asemakaava  

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa, mutta se rajautuu pohjois - , 
koillis -  ja itäosastaan asemakaavoitettuun alueeseen. Suunnittelualueen pohjoisosa ra-

jautuu LT -alueeseen (yleisen tien alue), jonka pohjoispuolella sijaitsee teo llisuus -  ja 
varastoalueita (TY) ja huoltoasema -alue (LH). Suunnittelualueen itäpuolella on asema-
kaavoitettu pientalovaltainen asuinalue ja virkistysalueita.  

 

Kuva 11  Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa valtatiehen (LT).  Valt atien varrelle sijoittuu suun-

nittelualueen kohdalla pääosin teollisuutta.  
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Kuva 12  Suunnittelualue rajautuu idässä Ventäläntien varren asemakaavoitettuun alueeseen. 
Suunnittelualueeseen rajautuva alue on kaavoitettu omakotitalorakentamis een.  

3.2.6  Pohjakartta  

Pohjakartta täyttää sille MRL 54 § mukaan asetetut vaatimukset . 
 

3.2.7  Selvitykset ja aiemmat suunnitelmat  

Asemakaavan laajennusta varten on käytettävissä uuteen keskustan osayleiskaa-
van2030 1 liittyvä selvitysmateriaali:  

¶ Isokyrö osayleiskaava -alueen luontokohteiden tarkistus, FCG, 26.10.2016  

¶ Liikennevaikutusten arviointi: valtatien eteläpuolen pientaloalue 25.5.2016  

¶ Isonkyrön keskustan osayleiskaavan liikenneselvitys, A - Insinöörit Suunnittelu 
Oy, 19.2.2016  

¶ Yleiskaavan l uontoselvitys, Tmi Pohjanmaan Luontotieto, Isokyrö 22.11.2012, 
täydennetty 8.6.2015  

¶ Lapinmäen alueen luontoarvojen nykytilan arviointi, FCG Suunnittelu ja tek-
niikka Oy, 1.6.2015  

¶ Isonkyrön keskustan hulevesiselvitys, Maveplan Oy 17.12.2015  

                                          
1 TENGBOM ERIKSSON ARKKITEHDIT OY  ja Cederqvist & Jäntti Arkkitehdit Oy  
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¶ Keskustan osay leiskaava -alueen rakennetun ympäristön inventointi 2007, Ison-
kyrön kunta, Tiina Lehtisaari, päivitys 2013 ja 2015  

¶ Isonkyrön osayleiskaava -alueen maisemaselvitys 5.3.2014  

¶ Kulttuuriympäristöselvitys, Isonkyrön keskustan osayleiskaava, 2014  

¶ Keskustasuunnit elma, C & J Arkkitehdit Oy, 20.11.2013  

¶ Isonkyrön keskusta palveluverkkoselvitys, Realprojekti Oy, 16.12.2013  

¶ Isonkyrön keskustan osayleiskaavan liikennemeluselvitys 19.12.2013  

¶ Isonkyrön keskustan osayleiskaavan ratatärinäselvitys, A - Insinöörit Suunnitte lu 
Oy, 19.12.2013  

¶ Selvitys jokivarren maaperätutkimuksista, Isonkyrön kunta, 26.12.2012  

¶ Yleiskaavan luontoselvitys, Pohjanmaan Luontotieto, 2012  

¶ Isonkyrön jokivarren osayleiskaavan arkeologinen i nventointi, Keski -Pohjan-
maan Ar keologiapalvelu, 2.11.2010  

¶ Lapinmäen asemakaavan liikenneselvitys, SITO  

¶ Isonkyrön keskustan asemakaavamuutoksen ja  Lapinmäen asemakaavan hule-
vesisuunnitelma , FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy, 2017  

 

4  ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET  

4.1  Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset  

Kaavoituksen vireilletulo : 3.8.2015  

Aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu: 27.5.2015  

OAS nähtävillä:  3.8.2015 ï31.8.2015  

Asemakaavan valmisteluvaihe en kuuleminen:  30.3. -  2.5.2017  

Asemakaavaehdotuksen nähtävilläolo:  30.11.2017 ï 5.1.2018  

Kunnanvaltuusto hyväksyi asemakaavan :   

Osiota täydennetään kaavaprosessin aikana.  

4.2  Vuorovaikutus kaavaprosessin aikana  

Osalliset sekä osallistumis ta koskeva menettely kuvataan kaava koskevassa osallis tu-
mis -  ja arviointisuunnitelmassa.  

4.3  Asemakaavaratkaisun v aihtoehdot  

Asemakaavaa työstettäessä on laadittu useita vaihtoehtoisia rakenneratkaisuja. Vaih-
toehtoja on vertailtu rakennustehokkuuden, toteutettavuuden ja toimivuuden suhteen.  
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Kuva 13  VE 1, katulinjaus  teollisuusalueella  valtatien läheisyydessä  

 

Kuva 14  VE2  Katulinjaus kiertää teollisuusalueella Porvarinkallion eteläpuolitse  



CG SUUNNITTELU JA TEKNIIKKA OY  Selostus   18  (37 )  

    

5.2.2018     

    

 

 

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy  

Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki  

Puh. 010 4090, fax 010 409 5001, www.fcg.fi  
 

 

Y- tunnus 2474031 -0 

Kotipaikka Helsinki  

 

 

 

Kuva 15  VE3 Katulinjaus kiertää teollisuusalueella Porvarinkallion eteläpuolitse  

Teollisuusalueen k atulinjauksen sijoitukseen vaikuttivat maaston muodot ja ominaisuu-
det. Tavoitteena on vältellä kosteikot sekä arvokkaat luontokohteet. Myös suurimmat 

korkeuserot koetettiin jättää katulinjauksen ulkopuolelle. Alustavalla kunnallistekniikan 
suunnitelmalla t utkittiin asuntoalueella mm. pumppaamoiden tulevaa sijoittelua sekä 
katualueiden leveyksiä.   

 

Kuva 16  Alustava kunnallistekniikan suunnitelma Lapinmäen asuntoalueella. Katujen ja tonttien 
sijoittelu on muuttunut tästä lopulliseen  kaavaluonnoksen verrattuna.  
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Yleiskaavan liikenn eratkaisujen perustella Sito Oy laati  erilaisia  liikennesuunnitel mia  

asemakaavaratkaisun perustaksi. Liikennesuunnitelman perusteella  asemakaavaan on 
varattu riittävät alueet kiertoliittymälle. Liikennesuunni telmassa huomioidaan myös 

Marttilantien sekä Kyrööntien risteysratkaisu .  Lapinmäen kaavassa käsitellään  valtatien 
eteläpuoli ja siihen liittyvä kiertoliittymävaraus. Valtatien pohjoispuolelle käynnistyy Ky-

rööntien varren kaavoitus, jossa tutkitaan saman l iikennesuunnitelman mukaisesti val-
tatien pohjoispuolen aluevaraus kiertoliittymälle.  

 
 
Kuva 17  Lapinmäen liikennesuunnitelma, Sito Oy 2017  
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4.4  Asemakaava n  valmisteluvaihe  

Kaavaluonnos oli nähtävillä 30.3. -2.5.2017  

 

Kuva 18  Ote kaavaluonnoksesta  

Kaavaluonnoksesta saatiin 3 lausuntoa ja yksi mielipide. Alla on esitetty lyhennelmät 

lausunnoista ja mielipiteestä sekä vastineet niihin.  
 

Pohjanmaan museo :  
Pohja nmaan maakuntamuseo toteaa, että  kaavaluonnoksen esittämän alueen maan-

käyttö vastaa osayleiskaavaa. Maakuntamuseolla ei ole huomautettavaan asemakaa-
valuonnoksesta . 

 

Vastine:  
Kirjataan tiedoksi.  

 
Trafi:  

Liikenteen turvallisu usvirasto Trafi muistuttaa, että kaavoittamisessa tulee huomioida  
rautateillä  kulkevan tavara liikenteen riskit ja rautateistä mahdollisesti aiheutuva tärinä 

ja melu. Kaupunkisuunnittelussa tulee myös huomioida radan ja muiden tieväylien  ris-
teä misen t urvallisuuden varmistaminen sekä  radan estevaikutu s.  

 

Vastine:  
Kirjataa n tiedoksi.  Rautatie sijoittuu noin kilometrin etäisyydelle suunnittelualueesta.  

 
Etelä - Pohjanmaan ely - keskus:  

Asemakaavaluonnoksen TY -alueet, teollisuusrakennusten korttelialueet, jolla ympä-
ristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia, ovat osayleiskaavan käyttötar-

koituksenmukaisia alueita. Sen sijaan varsinaiset teollisuusalueet T ja T -1 ovat ristirii-
dassa osayleiskaavan kanssa.  
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TY-alueiden yhteyteen tulisi lisätä  m äärä ys, jossa rajoitetaan ympäristöhäiriöitä , esim. 
melua, ilman pilaantumis ta, raskasta liikennettä  tai muita häiriöitä . Kaavaluonnoksen 

yleismääräyksen  viittaus ympäristöluvan  varaiseen toimintaan ei ole sopiva kaavoituk-
sen yhteydessä . 

 
Vastine:  Kaavakarttaan muutetaan T-  ja T -1 ï merkinnät TY -  ja TY -1 ï merkinnöiksi. 

Lisätty mo lempia käyttötarkoitusmerkintöjä koskeva yleismääräys jolla rajoitetaan sal-
littuja ympäristöhäiriöitä.  Viittaus ympäristöluvan alaiseen toimintaan poistetaan.  

 

Asemakaavaluonnoksen laajojen teollisuuskortteleiden rakentamisen ohjaus on hyvin  
puutteellinen.  Ilman  rakentamismääräyksiä  saattaa käydä  niin, että  ensimmäinen  ra-

kentaja luo yhtenäisyyden  määritelmät  koko alueelle. Teollisuusalueet sijaitsevat hyvin 
näkyvästi  valtatien varrella, joten määräyksiä  rakentamisen sijoituksesta ja massoitte-

lusta olisivat tärkeitä . 
 

Vastine:  Kaavan yleismªªrªyksiª tarkistetaan seuraavasti: òTY- ja TY -1 korttelialuei-
den rakennusten ja pihojen tulee erityisesti valtatielle päin muodostaa arkkitehtoni-

sesti laadukas, siisti ja yhteensopiva kokonaisuus. Ulkovarastointiin käytett ävät piha -

alueet tulee mai semoida riittävän korkean näkösuojan muodostavalla  ympäristökuval-
lisesti laadukkaalla aidalla ja/tai kasvillisuudella ò. 

 
Osayleiskaavan TP -1-  ja AP -1-alueiden toteutus edellyttää  eritasoliittymän  toteutta-

mista valtatielle. Piental ovaltaiselle uudelle asuntoalueelle saa toteuttaa enintään  30 
uutta asuintonttia ennen eritasoliittymän  toteuttamista. Asemakaavaluonnokseen on 

osoitettu 35 uutta tonttia, jonka seurauksena koko asuntoalueen tulisi rajata sopivalla 
merk innällä  ja määräykse llä , jossa edellytetään  eritasoliittymää . 

 

Vastine:  Kaavalla osoitetaan 30 rakentamatonta AO tai AP - tonttia. Alueelle sijoittuu 
ennestään jo neljä rakennettua asuinkiinteistöä, jotka nyt osoitetaan myös kaavalla 

tonteiksi.  A suntoalue en liikennemäärä ei nouse rakentamattomien (30kpl)  ja jo ra-
kennettujen tonttien  yhteisvaikutuksesta niin merkittävästi, jotta se estäisi yleiskaa-

van toteuttamista.  
 

Ventäläntien nykyinen liittymä valtatielle 18 poistuu eritasoristeyksen myötä. Ventälän-
tien yhtyminen uuteen ka tuun, joka jatkuu teollisuuskortteleiden läpi, tulisi osoittaa 

selkeämmin suorana linjana. Ventäläntien jatke uuden asuntoalueen vierestä tulisi 

myös ottaa mukaan kaava -alueeseen ja osoittaa katualueeksi.  

lkolanlarvantien ja valtatie 18 risteysalueen paran tamista varten tulisi varata tarpeeksi 

tilaa. Kaava -alueeseen tulisi ottaa mukaan lkolanlarvantietä vähintään uuteen katuun 
asti. Latosaaren nykyinen liittymä poistuu ja liikenne uudelle TV -alueelle ohjataan uu-

den kadun kautta. Kaavassa tulisi esittää liit tymäkieltoalue lkolanlarvantien alkupäähän 
Tiehallinnon Tasoliittymät ïoppaan mukaisesti. Kaavan poistuvat liittymät tulisi osoittaa 

myös kaavakartalla selkeästi poistuviksi.  

Vastine:  

Kaava -alueen rajausta tarkistetaan Ventäläntien osalta siten, että kaaval uonoksessa 

VL-alueeksi rajattu osa jätetään pois kaavaehdotuksesta. Kyseessä on ollut piirtotekni-
nen virhe.  Ventäläntie ja sen itäpuolisen alueen maankäyttö ratkaistaan erillisessä 

kaavoitusprosessissa.  
 

Valtatie aiheuttaa melua, jota tulisi kaavassa huom ioida. Virkistysalueilla ei sallita kor-
keita meluarv oja, minkä  takia melualue tulisi osoittaa suojaviheralueiksi EV.  
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Vastine:  Alueen maankäyttötarkoitusta tutkitaan kaavaehdotuksessa uudelleen. 

Koska alueelle ei osoiteta rakentamista ja sillä ei ole erityisiä virkistysarvoja valtatien 
läheisyyden vuoksi, osoitetaan alue M -alueena kaavaan.  

 
Kaava -alue ei sijaitse lsonkyrö n kunnanvaltuuston hyväksymällä  viemärilaitoksen  toi-

minta -alueiden  laajennusalueella. Vesihuoltolain 7 § mukaan vesihuoltolaitosten toi-
minta -alueiden tulee kattaa alueet, joilla kiinteistöjen  liittyminen  jätevesiviemäriin  on 

tarpeen toteutuneen tai suunnitellun yhdyskuntakehityksen vuoksi. Lapinmäen  asema-
kaava -alue täytt ää ne  kriteerit, joiden perusteella alue tulisi liittää  jätevesiviemärin  toi-

minta -alueeseen.  

 
Vastine:  Asia kirjataan tiedoksi.  

 
Asemakaavan yhteydessä  tulisi laatia hulevesisuunnitelma, jossa esitetään  teollisuus -  

ja  työpaikka -alueiden  osalta avo -oja tms.  jonne tonttien hulevesien ns. ylivuotovedet 
on mahdollista  johtaa.  

 
Vastine:  Kaavan ehdotusvaiheeseen on laadittu hulevesisuunnitelma . Kaavakarttaan 

osoitetaan hulevesien viivytysaltaat ohjeellisina. Kaavaselostusta täydennetään hule-

vesisuunnitelman tiedo illa. Varsinainen hulevesisuunnitelma liitetään kaava -aineis-
toon.  

 
Kaavaluonnoksen mukainen rakentaminen johtaa toteutuessaan lsonhaankallion liito -

oravan lisääntymis -  ja levähdyspaikan  häviämiseen  luonnonsuojelulain (1096/1996) 49 
§:n 1 mom. vastaisesti, silla kaavaratkaisu katkaisee liito -oravan kulkuyhteyden lisään-

tymis -  ja levähdyspaikasta  ympäröiville  metsäalueille . Kaavaluonnosta tulee t äydent ää 
tarkistamalla kaavan ekologiset yhteydet. Puusto iset kulkuyhteydet  tulee osoittaa V/V L-  

merkinnöin  ympäröiville  metsäalueille  ja tarve liito -oravan kulkuyhteyden säilyttä-

miseksi  tulisi li säksi  sisällyttää  V/V L -  alueiden kaavamääräyksiin . 
 

Kaavaselostuksessa ja kaavakartassa tulisi viitata luonnonsuojel ulakiin (1096/1996), 
eikä lakiin luonnonsuojelulain muuttamisesta (1587 /2009). M ääräystä  koskien luo -2 -  

aluet ta voisi tarkentaa Ympä ri stöministeriö n 6.2.2017 antamaa kirjettä  
(YM1/501/2017) mukaillen esimerkiksi seuraavasti: Alueen puusto tulee säilyttää  tai 

hoitaa niin, että  liito -oravan lisääntymis -  ja levähdyspaikat  ja niitä  suojaava puusto säi-
lyy . Liito -oravan liikkumisen ja ruokailun kannalta riittävä  puusto tulee säilyttä.  

 

Vastine:  Luo-2 ïaluetta koskevaa määräystä on tarkistettu lausunnossa esitetyllä ta-
valla. Korttelin 1205 tonttia nro. 3 on pienennetty, jotta liito -oravalle jää riittävän leveä 

reitti M -alueelta kohti etelää.  
 

Yksityishenkilö:  
 

Kaava -asiakirjoissa ristiriitaisuuksia Härkäkiventien ja valtatien risteysalueen länsipuo-
lelle sijoittuvalla alueella. Asiakirjat saatettava  kaikilta osin vastaamaan kaavan rajauk-

sia asiakirjoissa ja kartalla niin, että tiedetään mitä todella kaavoitetaan ja mitä  ei.  

 
Esitetään että kyseinen alue kaavoitetaan yleiskaavan mukaisesti AP -alueeksi.  

 
Vastine:  Kaavaselostukseen päivitetään kaavoitettavan alueen rajaus tarvittaviin koh-

tiin. Kyseisen alueen kaavoitusta ei ratkaista nyt Lapinmäen kaavaprosessin aik ana.  
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AP ï alueen sisällyttäminen asemakaavaan edellyttäisi meluntorjunnan suunnittelua, 

johon ei asemakaavalle asetetussa aikataulussa ole varauduttu. Lapinmäen asemakaa-
van päätavoitteena on riittävien työpaikka -alueiden varaaminen sekä siihen liittyvien  

liikenne -  ja yhdyskuntarakenneratkaisujen tekeminen siten että ne tukevat Isonkyrön 
elinvoimaisuutta.  

 
4.5  As emakaava n  ehdotusvaihe  

Asemakaavaehdotus asetettiin nähtäville 30.11.2017 ï 5.1.2018 . Kaavaehdotuksen 
laadinnassa o li  huomitoitu kaavan luonnosvaiheessa saatu palaute. Kaavamääräyksiä 

oli  päivitetty mm.  rakentamisen ohjauksen osalta. Kaavaselostusta o li  päivitetty mm. 
hulevesien käsittelyn osalta.  Isohaankallion metsäalue o li  muutettu kaavaehdotuksessa 

maa -  ja metsätalo usvaltaiseksi alueeksi. Kyseinen merkintä palvelee alueen 
käyttötarkoitusta paremmin, koska alue ei sovellu virkistyskäyttöön mm. valtatien 

melun vuoksi. Isohaankallion aluetta voidaan käyttää maa - ja m et sätalouteen 
nykyisessä muodossa, huomioiden kuitenkin  liito -oravan elinalue.  

 

 
Kuva 19  Asemakaavaehdotus  
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4.6  Palaute asemakaavaehdotuksesta  

Asemakaavaehdotus oli nähtävillä 30.11.2017 ï 5.1.2018 .  Ehdotuksesta annettiin viisi  
lausuntoa ja kolme  muistutusta . 

4.6.1  Trafi  

Ei kommentoitavaa.  

4.6.2  Terveystarkastaja  

Ei estettä asemakaavan muutokselle.  

4.6.3  Pohjanmaan Liitto  

Ei lausuttavaa, asemakaavaehdotus on yleiskaavan mukainen.  

4.6.4  Pelastuslaitos  

Rakentaminen olisi  hyvä ohjata siten, että rakennuksen etäisyys tontin rajaan olisi vä-
hintään 4 m. Rakennusten välisiksi etäisyyksiksi yhteisellä tontinrajalla tulisi näin vä-

hintään 8 m, jolloin vastakkaisille seinille ei rakennuslupavaiheessa asetettaisi palo -
osastointi -  ja -muurivaatimuksia. Suunnittelu helpottu isi ja kustannuksia säästettäisiin.  

Vastine : Lisätään yleisiin kaavamääräyksiin.  

 
4.6.5  ELY-keskus  

ELY-keskus on antanut asemakaavaluonnoksesta 11.5.2017 päivätyn lausunnon. Viran-
omaisneuvottelussa ja lausunnossa esille nousseet asiat on pääosin huomioitu asema-
kaavaehdotuksessa.  

ELY-keskus katsoo kuitenkin, että seuraaviin asioihin tulisi vielä kiinnittää huomiota:  

Liikenneturvallisuuden ja sujuvuuden takaamiseksi lkolanlarvantien alkupäähän tulee 

merkitä liittymäkieltoal ue vähintään 50 metrin matkalle. Liittymäkieltoaluetta tulee jat-
kaa korttelissa 1203 tontin 1 kohdalla LT -alueen rajaan saakka. Korttelin 1205 tontille 

2 tulisi merkitä liittymäkieltoalue niin, että liittyminen lsohaankalliontielle ei tapahdu 

risteysalueel la vaan tontin reunasta. Myös Porvarinkalliontien ja Kalliontien risteysalu-
eisiin olisi hyvä lisätä liittymäkieltoalueet myös lsohaarantien toiselle puolelle korttelin 
1204 tonteille 1, 3 ja 4.  

Muilta osin Etelä -Pohjanmaan elinkeino - , liikenne -  ja ympärist ökeskuksella ei ole huo-
mautettavaa Lapinmäen asemakaavaehdotuksesta.  

Vastine:  lisätään liittymäkieltomerkinnät lausunnon mukaisesti.  

4.6.6  Muistutus 1  

Maanomistaja haluaa varmistaa viereisen alueen säilymisen puustoisena.  

Vastine : Alue  on kaavassa merkitty virk istysalueeksi V. Merkintä on tarkoitettu yleis-

merkinnäksi ulkoilu -  ja virkistysalueille . Ko. alueella sijaitsee myös kukkula. Alue tulee 
säilymään puustoisena.  
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4.6.7  Muistutus 2  

Esitämme, että Peltomaantien sekä Vehnätien varressa olevat korttelin 1213 tontit 1-

4, korttelin 1212 tontit 1 -2 sekä korttelin 1216 tontit 1 -2, 4 ja 6 -9 siirrettäisiin koko-
naisuudessaan siten, että tällä hetkellä haja -asutusalueella olevien korttelin 1216 tont-

tien (tontit 5 ja 3) ja uuden alueen tonttien (kortteli 1216: tontit 2, 4, 6)  väliin jätettäi-
siin n. 10m levyinen lähivirkistysalue (VL) samalla tavoin kuin muihinkin kyseisen ase-

makaavaehdotuksen tontteihin. Muut asemakaavaehdotuksen tontit, jo olemassa olevat 
sekä uudet, on suunniteltu rajoittuvan lähivirkistysalueeseen.  

Kortteli n 1216 tontilla 5 olevan talon takana n. 10 m päässä maasto nousee rinteenä 
ylöspäin koko rajan pituudelta. Asemakaavaehdotuksen mukaisesti uusien tonttien 

(kortteli 1216: tontit 2,4,6) Ventäläntien suuntainen raja ei jää rinteen päälle vaan kul-
kee osittai n alempana rinteessä. Jos asemakaavaan lisättäisiin ehdottamamme lähivir-

kistysalue, tulevien tonttien raja siirtyisi rinteen päälle ja poikkeuksellisen kaunis rin-

nemaisema luonnontilassaan isoine kivineen säästyisi koskemattomana sellaisena kuin 
se nyt on.  Lisäksi molemmat tontit (5 ja 3) saisivat näkösuojaa ollessaan rinteen ala-
puolella.  

Lisäksi ehdotamme, että korttelin 1216 tonttia 6 muutettaisiin käyttökelpoisemmaksi 
siten, että raja suoristettaisiin kulkemaan samassa linjassa tontin 4 rajan suuntaisest i 

ja tontista pois jäävä kolmio jäisi lähivirkistysalueeksi. Tontin 5 omistaja on valmis so-
pimaan kunnan kanssa tämän lähivirkistysalueen hoitamisesta.  

 

Vastine : Tonttien väliin lisätään vihervyöhyke esityksen mukaisesti. Samalla Vehnä-

tietä siirretään hie man länteen siten, että uudet tontit pysyvät kooltaan tarkoituksen-
mukaisilta.  

4.6.8  Muistutus 3  

Esitetään että Härkäkiventien ja valtatien risteysalueen länsipuolelle sijoittuva alue kaa-
voitetaan asemakaavan yhteydessä yleiskaavan mukaisesti AP -alueeksi.  

Vastine : Lapinmäen asemakaavan päätavoitteena on riittävien työpaikka -alueiden  va-
raaminen sekä siihen liittyvien liikenne -  ja yhdyskuntarakenneratkaisujen tekeminen 
siten että ne  tukevat Isonkyrön elinvoimaisuutta.  

Tienpitoviranomainen ei pääsääntöisesti o sallistu melusuojauksen kustannuksiin, kun 

kyseessä on jo olemassa olevan maantien melualueelle rakentaminen. Asuinalueiden 
asemakaavoittaminen melualueelle  edellyttää meluselvitystä ja meluntorjunnan suun-
nittelua . Aihetta on tarkoituksenmukaista käsitellä omana kokonaisuutenaan.   
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5  ASEMAKAAVAN KUVAUS  
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5.1  Kaavan rakenne  

Suunnittelualueen pinta -ala on yhteensä noin 105  hehtaaria . Asemakaavalla  osoitetaan 

asuinpientalojen korttelialue  (AP), erillispientalojen korttelialueita (AO), teollisuus ï ja 
varastorakennusten korttelialueita joilla ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä 

vaatimuksia  (TY) sekä maa -  ja metsätalousaluetta (M) . Kaavalla osoitetaan myös vir-
kistys -  ja lähivirkis tysalueet sekä katualueet.  

Tehokkuusluku, e, on TY ïalueilla 0.5 ja kerrosluku II. AO ja AP -kortteleissa tehok kuus-
luku, e,  on 0.15 ja kerrosluina käytetään I u½ ja ½kIu½. Teollisuusalueelle osoitetaan 

yleinen pysäköintialue ns. rekkaparkiksi.  Virkistysalue ille osoitetaan arvokkaat luonto-
kohteet sekä ohjeelliset leikki -  ja urheilualueet. LT -alueena osoitetaan riittävä alue Ky-
rööntien ja valtatien 18 risteykseen, mahdollistamaan kiertoliittymä.  

 
5.2  Mitoitus  

Asemakaavan myötä rakennusoikeutta on osoitettu alueell e seuraavasti:  

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Aluevaraus Pinta-ala ( ha) Kerrosala (k-m2 ) Tehokkuus ( e) 

AO 10,3976 15596 0,15 

AP 0,8729 1309 0,15 

LP 0,2802 0 0 

LT 14,0405 0 0 

T-1 15,2183 76091 0,50 

M 9,338 0 0 

TY 16,9773 84887 0,5 

TY-1 7,3499 36749 0,50 

V 9,8409 0 0 

VL 13,4695 0 0 

Kaikki 105,4196 211290 0,20 



CG SUUNNITTELU JA TEKNIIKKA OY  Selostus   28  (37 )  

    

5.2.2018     

    

 

 

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy  

Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki  

Puh. 010 4090, fax 010 409 5001, www.fcg.fi  
 

 

Y- tunnus 2474031 -0 

Kotipaikka Helsinki  

 

 

5.3  Liikenneverkko  

Tie-  ja katualueiden levennyksissä on otettu huomioon kuivatukseen ja maan perustuk-

seen va adittava tilantarve.  

 

Kuva 20  Ote kunnallistekniikan alustavasta  yleissuunnitelmasta.  

 

Kuva 21  Kokoojakadun poikkileikkaus, alustava kunnallistekniikan suunnitelma  

Katuverkko on suunniteltu ja mitoitettu  TY-alueella siten, että liikennöinti yhdistelmä-

ajoneuvoilla työpaikka -alueille (TY) on mahdollista. Tämä tarkoittaa mm. sitä, että ka-
tuverkon kaistaleveydet ovat vähintään 3,5 m ja katuliittymien tilavaraukset ovat riit-

tävät.  
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5.4  Ympäristön laatua koskevien t avoitteiden toteutuminen  

Asemakaava -alue sijaitsee vilkkaasti liikennöidyn tien varrella (valtatie 18) joten alueen 

käyttö teollisuuden tarpeisiin on luontevaa. Alueen ympärillä, etelä -  ja länsipuolella si-
jaitseva asutus on otettu huomioon osoittamalla lev eät viheralueet asutuksen ja osoi-
tettujen korttelialueiden väliin sekä leveät istutusalueet korttelialueiden rajalle.  

Isohaankallion alueelle sijoittuu lepakon sekä liit o-oravan kannalta tärkeä lisään tymis -

, levähdys -  ja  ruokailualue . Kaavaratkaisu huomioi  luontoselvityksen mukaiset elinpiirit.  
Alueet on jätetty rakentamisen ulkopuolelle ja osoitettu viheralueiksi sekä  huomioitu 
luo - , s -1 ï ja s -2 -merkinnöin.  

Katujen, liikennealueiden ja korttelialueiden hulevedet viivytetään korttelialueilla ja oh-

jataan hallitusti alueen avo -ojiin. Rakennuslupavaiheessa toiminnanharjoittajan on laa-
dittava TY -alueilla hulevesien hallintasuunnitelma rakennusvalvontaviranomaisen hy-
väksyttäväksi.  Erillinen alueen hulevesisuunnitelma on kaavaselostuksen liitteenä.  

 

Kuva 22  ote hulevesiselvityksen yleissuunnitelmakartasta.  

 

  


















